
 

CALATINO TERRA D’ACCOGLIENZA 

Consorzio tra Comuni 
Mineo –San Cono – Mirabella Imbaccari – Castel di Iudica 

 

 

 

 

 

 

 

 
N.34 del 18.07.2016 

 

 

Oggetto: Liquidazione acconto per spese e competenze all’avv. Giovanni Mania in riferimento al ricorso 

al  TAR. 

 

 

 

IL COMMISSARIO LIQUIDATORE 

VISTO l’art.163 comma 2 del D.lg. vo n.267/2000 nel quale nel corso della gestione provvisoria l’ente 

può disporre pagamenti per obbligazioni già assunte, quelle tassativamente previste dalla legge e spese 

per il personale; 

VISTO la delibera n.5 del 09.06.2015 dell’Assemblea dei Sindaci con la quale si provvedeva ai sensi 

dell’art.21 dello statuto allo scioglimento del Consorzio; 

VISTO la delibera dell’assemblea dei Sindaci n. 2 del 10.01.2013 con la quale si provvede alla nomina del 

Segretario; 

VISTA la delibera dell’Assemblea dei Sindaci n.11 del 15.12.2015, con la quale vengono confermati il 

responsabile del settore finanziario e del settore amministrativo nelle persone rispettivamente del Sig. 

Milazzo Francesco e Scornavacche Giuseppe; 

VISTA la delibera dell’Assemblea dei Sindaci n.11 del 219.12.2015con la quale si provvede alla nomina 

del Commissario liquidatore nella persona del Dr. Brunello Carmelo; 

VISTA la delibera dell’Assemblea dei Sindaci n.1 del 27.01.2016 con la quale si provvede alla nomina del 

Presidente del Consorzio nella persona di Barbera Salvatore ; 

VISTA la delibera del C.D.A n.39 del 13.11.2015 con la quale questo Consorzio conferiva l’incarico 

all’avv.Giovanni Mania, al fine di far valere le ragioni del Consorzio in sede giudiziaria per il riconoscimento 

delle spese di gestione sostenute da questo Consorzio nel corso degli esercizi finanziari 2014 e 2015; 

VISTA la delibera commissariale n.03 del 01.07.2016 con la quale veniva confermato l’incarico all’avv. 

Giovanni Mania del foro di Catania; 

CHE con la sopracitate delibere è stato approvato il disciplinare di incarico; 

ALTRESI’ le stesse determinano il compenso da corrispondere al professionista; 

CHE l’avv. Giovanni Mania con fattura N.14 del 13 Luglio 2016, acquisita agli atti del Consorzio in data 

18.07.2016 al n. 35 di protocollo, ha chiesto un acconto per spese e competenze legali per prestazioni 

professionali ammontanti a € 2.500,00; 

VISTA la fattura n.14 del 13.7.2016 qui rimessa per la liquidazione dal suddetto professionista dell’importo 

complessivo di € 2.500,00, così distinta: - acconto onorario € 2.111,46 - CPA 4% € 57,82 – IVA € 330,72 

Totale fattura € 2.500,00; 



RITENUTO, quindi, opportuno provvedere alla liquidazione a titolo di acconto per spese e onorario; 

ACCERTATA la disponibilità di fondi all’intervento 1.01.02.03 capitolo 03 del bilancio dell’esercizio 

provvisorio 2016; 

VISTO l’allegato parere di regolarità tecnica e correttezza amministrativa espresso ai sensi dell’art. 147 bis 

del D.Lgs. 267/2000; 

VISTO il D.L. 18 agosto 2000 n°267 -Testo Unico sull'Ordinamento degli Enti Locali; 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni in premessa specificate, che qui si intendono riportate e trascritte, 

 

    1) LIQUIDARE, per i motivi in premessa esposti in favore dell’avv. Giovanni Mania, a titolo di acconto 

per spese e onorario, la complessiva somma di € 2.500,00 compreso CAP ed IVA meno ritenuta d’acconto pari 

ad € 289,09; 

  2) ACCREDITARE la somma in riferimento al codice IBAN IT36G0301503200000003255665; 

    3) IMPEGNARE e liquidare la spesa sull’intervento 1.01.02.03 capitolo 3 del redigendo bilancio 2016; 

    4) TRASMETTERE al responsabile dei servizi finanziari il provvedimento di cui in questione per gli   

adempimenti di propria competenza; 

    5) DARE atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; 

    6) DISPORRE che la presente determinazione, ai fini dell'adeguata pubblicità ed informazione, venga 

pubblicata nell 'Albo Pretorio del Consorzio ed on-line nel seguente sito istituzionale: 

wvvw.consorziocaramineo.it. 

 

IL COMMISSARIO LIQUIDATORE 

(F.to Dr.Brunello Carmelo) 

 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA 

Visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria con 

impegno di € 2.500,00 a valere in riferimento: Miss.1-Progr.2-Tit.1- Macro Aggr.103-U 1.03.0299.000 

Cap.03-intervento 1.01.02.03 alla voce " Prestazioni di servizi” del redigendo bilancio 2016, nell'ambito 

della disponibilità finanziaria sullo stesso accertata sulla conformità all'art. 183 del T.U. 18-08-2000, N. 

267. 

Mineo, 18.07.2016 

 

 

 

Il responsabile del Servizio 

(F.to Milazzo Francesco) 


